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I fokus just nu 
Det finns uppgifter om att kriminella utnyttjar situationen kring Covid-19 och 
oron att bli smittad. Det är därför viktigare än någonsin att hjälpas åt och ta 
hand om varandra, inte bara för att undvika att smittas av corona utan även för 
att förhindra inbrott, bedrägerier m.m. Grannsamverkan är en viktig del i detta. 

Bedrägerier kopplat till nya coronaviruset 

Bedräglig e-post och sms som utnyttjar 
det pågående influensautbrottet figurerar 
allt mer runt om i världen. Kriminella drar 
nytta av välkända informationskanaler 
och institutioner, många gånger i syfte att 
förmå dig att installera skadlig kod i din 
dator. Världshälsoorganisationen (WHO) 
varnar för att bedragare skickar e-post 
med bland annat bilagor eller länkar med 
skadlig kod som ser ut att komma från 
WHO. Ännu har polisen inte sett att Sve-

rige är särskilt utsatt för dessa utskick. Polisen har dock rapporter om falska 
sms som ser ut att komma från Karolinska institutet (KI) där du uppmanas 
lämna bidrag för fortsatt forskning om coronaviruset. Du uppmanas ta kontakt 
med KI på en falsk gmail-adress och bidraget ska lämnas i form av bitcoin. 

Polisen ser dessutom några fall av utpressningsmejl där mottagaren blir hotat 
att smittas av coronaviruset om de inte omedelbart betalar en större summa 
pengar i bitcoin. På WHO:s webbsida 
https://www.who.int/about/communications/cyber-security hittar du information 
om hur du kan skydda dig mot bedräglig e-post och rapportera om du blivit 
utsatt. 

Det förekommer även att bedragare iklädda skyddskläder ringer på hemma 
hos personer och erbjuder falska virustester. På så sätt får bedragarna tillgång 
till dina kortuppgifter.  
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Inbrott i bostäder 
Det är historiskt sett fler inbrott i bostäder under årets första månader. Hittills i 
år ser polisen en ökning av inbrott i villa/radhus men en minskning av inbrott i 
lägenhet på Lidingö. Orsaken till att inbrotten ökar beror sannolikt på att flera 
lokala inbrottstjuvar är frigivna efter avtjänade fängelsestraff och just nu är väl-
digt brottsaktiva.  

 

Antal inbrott i villa och radhus, 2019-2020, Lidingö stad. 

 

 

Antal inbrott i lägenhet, 2019-2020, Lidingö stad. 

 

Försök till inbrott i villa/radhus har ökat vilket kan tyda på att grannsamverkan 
fungerar bättre än tidigare. Fler tjuvar blir avbrutna och iakttagna av grannarna 
och det mekaniska skyddet har förbättrats i flera bostäder. 
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Grannsamverkan på Lidingö är relativt utbredd men den kan förbättras både 
vad gäller nya områden men också aktivitet och informationsspridning inom 
befintliga grannsamverkansföreningar. Om du är intresserad av att starta upp 
grannsamverkan och bli kontaktombud i ditt bostadsområde kontaktar du din 
kommunpolis pontus.oscarsson@polisen.se  

 

Grunden i grannsamverkan är att vara vaksam och meddela dina grannar om 
du ser eller hör något som gör dig misstänksam. Vid pågående brott ringer du 
112. Merparten av alla inbrott sker genom altandörren på baksidan av fastig-
heten. Det är därför viktigt att du förstärker det mekaniska skyddet på din bo-
stad. Se till att du har bra dörrar och fönster i väl förankrad karm samt bra lås 
på både dörrar och fönster (både på fram- och på baksidan av fastigheten). 
Det ska vara svårt för tjuven att ta sig både in och ut ur bostaden! Komplettera 
därefter med DNA-märkning och larm. Mer tips hittar du på 
www.samverkanmotbrott.se och www.stoldskyddsforeningen.se 

 

Vill du också göra en insats och hjälpa till att förhindra inbrott på Lidingö? Li-
dingö stads grannstödsbil behöver alltid nya förare! Vill du veta mer eller an-
mäla intresse att börja som förare till grannstödsbilen kontaktar du ordförande 
för grannstödsbilens styrgrupp kerstin.larsen@gmail.com  

Cykel- och mopedstölder 
Glädjande nog är det hittills i år inga rapporterade cykelstölder på Lidingö och 
endast en mopedstöld. Detta trots att cykelsäsongen startat tidigare och att 
flera cyklar pga. situationen med corona. Det finns några enkla åtgärder du kan 
vidta för att minska risken att få din cykel stulen. Sprid gärna bifogad film till 
dina grannar och vänner. 

https://www.facebook.com/polisen.norrmalm/videos/2582546692069748/ 

Brott mot äldre 
Polisens nationella bedrägericenter tillsammans med PRO m.fl. har tagit fram 
tips och råd på hur du kan förebygga stöld och bedrägeri på nätet, i hemmet 
och på stan. Sprid gärna bifogade foldrar till dina medlemmar och anordna 
gärna en utbildning där ni diskuterar kring ämnet utifrån bifogat material och 
filmerna som du hittar via nedan länkar.  

Försök inte lura mig på nätet:  

https://www.youtube.com/watch?v=H5b_UMy2o9k 

Försök inte lura mig i hemmet: 

https://www.youtube.com/watch?v=nzbVkQ7PVX4  

Försök inte lura mig på stan: 

https://www.youtube.com/watch?v=7PBpHey9_-0 
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Personrån utomhus 
Sist men inte minst vill jag informera om att polisen tillsammans med Lidingö 
stad och flera andra aktörer arbetar aktivt för att det inte ska inträffa personrån 
på Lidingö. Ett par exempel på arbete som sker är att polisen lägger fokus på 
arbete mot personrån i sitt operativa arbete ute på Lidingö och att polisen be-
söker skolor för att informera elever och svarar på frågor. Förhoppningen med 
skolbesöken är att tydliggöra allvaret och få fler att våga anmäla om de blir 
utsatta för ett brott. De personrån som skett har uteslutande riktats mot ung-
domar under 18 år. Gärningspersonerna har också varit unga. Under februari 
skedde två händelser som rubriceras som personrån varav en av anmälning-
arna innehöll två brott. Därav listas tre personrån för februari.  

 

 

Antal personrån utomhus, 2019-2020, Lidingö stad. 

 

 
 

 

Hälsningar 

Pontus Oscarsson 

Kommunpolis, Lidingö stad  

 

 

 

 

 

Anmäl brott och lämna tips till polisen via 114 14 eller via polisen.se.  

Vid pågående brott eller misstanke om pågående brott, ring alltid polisen via 

112. Detta gäller vid alla typer av pågående brottslighet.  
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